

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

公司董事会及董事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

☒是 ☐否

一、主要财务数据

（一）主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	4,427,344,010.02	-77.38	28,768,566,196.09	-44.00
利润总额	1,033,156,240.85	190.06	1,772,274,889.02	136.94
归属于上市公司股东的净利润	1,038,702,482.54	279.28	1,513,430,765.43	265.09
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	444,218,908.89	122.53	778,727,779.79	993.41
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	5,422,301,325.22	53.15
基本每股收益（元/股）	0.84	281.82	1.22	269.70
稀释每股收益（元/股）	0.72	227.27	1.22	269.70
加权平均净资产收益率（%）	2.96	增加2.23个百分点	4.34	增加3.24个百分点
总资产	54,381,505,394.22		74,977,514,489.81	-27.47
归属于上市公司股东的所有者权益	35,501,469,994.10		34,367,825,994.48	3.30

注：“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间，下同。

（二）非经常性损益项目和金额

☒适用 ☐不适用

非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分	23,157,087.74	34,023,799.03	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	46,121,399.07	84,518,216.88	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	17,369,000.48	145,818,936.10	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	-	-	
委托他人投资或管理资产的损益	-	-	
对外委托贷款取得的损益	-	-	
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而产生的各项资产损失	-	-	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	-	-	
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益	-	-	
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	-	-	
非货币性资产交换损益	-	-	
债务重组损益	-	-	
企业因相关经营活动不再持续而发生的一次性费用，如安置职工的支出等	-10,810,840.45	-55,265,805.21	
税收优惠、会计政策变更、差错更正等损益	-	-	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	-	-	
因诉讼、仲裁、修改股权激励计划一次性确认的股份支付费用	-	-	
对于现金结算的股份支付，在可行权日之前，因可行权而支付的公允价值变动产生的损益	-	-	
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益	-	-	
交易价格显失公允的交易产生的收益	-	-	
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	-	-	
受托经营取得的托管费收入	-	-	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	4,878,612.21	7,441,894.87	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	445,889,213.20	484,451,159.81	
减：所得税影响额	-80,499,728.65	-36,250,562.57	
少数股东权益影响额（税后）	-600,827.25	-2,515,620.41	
合计	595,483,573.65	734,703,163.64	

公司对《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的，以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。

☒适用 ☐不适用

（三）主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

☒适用 ☐不适用

项目名称	变动比例（%）	主要原因
营业收入-本报告期	-77.38	公司半导体业务收入同比有较大增长，但受2024年年底公司被列入实体清单及供应限制、客户出于谨慎性考虑的扩大化理解影响，收入同比有所减少，2024年12月完成4家境内子公司出售后，公司在产品集成业务中不再作为主要责任人，相关收入按净额确认，收入同比进一步降低。
营业收入-年初至报告期末	-44.00	随着产品集成业务出货，产品集成业务亏损幅度较上年同期减少。
经营活动产生的现金流量净额-年初至报告期末	53.15	随着产品集成业务量减少，对资金的占用减少，使得经营活动产生的现金流量净额较上年同期有较大增长。
利润总额-本报告期	190.06	
归属于上市公司股东的净利润-本报告期	279.28	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-本报告期	122.53	
基本每股收益（元/股）-本报告期	281.82	
稀释每股收益（元/股）-本报告期	227.27	
经营活动产生的现金流量净额-年初至报告期末	136.94	
归属于上市公司股东的净利润-年初至报告期末	265.09	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-年初至报告期末	993.41	
基本每股收益（元/股）-年初至报告期末	269.70	
稀释每股收益（元/股）-年初至报告期末	269.70	

二、股东信息

（一）普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）						
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例（%）	持有有限售条件股份数量	质押、标记或冻结情况	数量
阚天科技集团有限公司	境内非国有法人	153,946,037	12.37	0	质押	63,200,000
无锡国联产业投资有限公司－无锡国联集成电路投资中心（有限合伙）	境内非国有法人	96,718,566	7.77	0	无	0
天津瀚洋远弘私募基金合伙企业（有限合伙）－珠海瀚林股权投资合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	77,840,434	6.25	0	无	0
昆明市产业投资股权投资基金合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	56,076,158	4.51	0	质押	56,076,158
合肥芯屏产业投资基金（有限合伙）	境内非国有法人	47,601,837	3.82	0	无	0
香港中芯封装有限公司	境外法人	39,396,742	3.17	0	无	0
张永敬	境外自然人	37,000,000	2.97	0	无	7,000,000
珠海格力电器股份有限公司	境内非国有法人	23,652,537	1.90	0	无	0
云南省工业投资控股集团有限责任公司	国有法人	14,117,627	1.13	0	无	0
中国建设银行股份有限公司－华夏国证半导体芯片交易型开放式指数证券投资基金	其他	11,076,724	0.89	0	无	0
前10名无限售条件股东持股情况（不含通过转融通出借股份）						
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量	数量	数量	数量	数量
阚天科技集团有限公司	153,946,037	人民币普通股	153,946,037			
无锡国联产业投资有限公司－无锡国联集成电路投资中心（有限合伙）	96,718,566	人民币普通股	96,718,566			
天津瀚洋远弘私募基金合伙企业（有限合伙）－珠海瀚林股权投资合伙企业（有限合伙）	77,840,434	人民币普通股	77,840,434			
昆明市产业投资股权投资基金合伙企业（有限合伙）	56,076,158	人民币普通股	56,076,158			
合肥芯屏产业投资基金（有限合伙）	47,601,837	人民币普通股	47,601,837			
香港中芯封装有限公司	39,396,742	人民币普通股	39,396,742			
张永敬	37,000,000	人民币普通股	37,000,000			
珠海格力电器股份有限公司	23,652,537	人民币普通股	23,652,537			
云南省工业投资控股集团有限责任公司	14,117,627	人民币普通股	14,117,627			
中国建设银行股份有限公司－华夏国证半导体芯片交易型开放式指数投资基金	11,076,724	人民币普通股	11,076,724			
上述股东关联关系或一致行动的说明	1、张永敬系公司实际控制人，与公司控股股东阚天、张永红、张永为一致行动人；2、珠海格力电器股份有限公司与珠海瀚林股权投资合伙企业（有限合伙）互为一致行动人。除上述关系外，公司未知其他股东之间是否有关联关系或一致行动关系。					
前10名股东及前10名无限限售股东参与融资融券及转融通业务情况说明（如有）	无					

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

☒适用 ☐不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

☒适用 ☐不适用

三、其他提醒事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

证券代码:600745
转债代码:110081

闻泰科技股份有限公司

【2025】第三季报公告

√适用 ☐不适用

2025年第三季度，公司实现营业收入44.27亿元；归属于上市公司股东的净利润10.40亿元，同比增长29.29%。主要业务板块经营情况如下：

1、半导体业务

2025年第三季度，公司半导体业务实现收入为43.00亿元，同比增长12.20%，业务毛利率为34.56%，净利润7.24亿元。主要情况说明：

（1）从销售地区来看，第三季度公司半导体业务在中国市场的收入创下季度历史新高，同比增长约14%。其中，汽车业务收入同比增长超过26%；AI服务器、AI PC等计算设备及工业相关业务收入增长显著。中国市场收入占全球总收入的49.29%，继续成为公司增长最快、战略优先级最高的地区。除中国外的亚洲市场实现中位数同比增长，其中韩国等国家受新能源车型带动，汽车客户收入增长明显。欧洲地区延续第二季度末的库存存趋势，同比增长超过10%；汽车Tier1及工业客户需求明显回暖。美洲地区在汽车电子工业需求带动下，同比增长约14%。

（2）从产品维度来看，各主要产品线销售收入均实现良好增长。其中，MOSFET产品收入同比增长超过13%，全新一代80V、100V MOSFET产品已正式发布并实现量产交付。逻辑芯片及模拟芯片收入同比增长超过15%，第三季度陆续推出多款AI电源及汽车应用相关模拟芯片产品，逻辑芯片市场份额进一步提升，宽禁带与IGBT产品尽管当前收入占比较小，但随着SiC MOS与GaN FET等产品在第三季度逐步实现量产交付，收入规模较去年同期实现约三倍增长。

2、产品集成业务

受24年年底公司被列入实体清单及供应限制、客户出于谨慎性考虑的扩大化理解影响，半导体业务、产品集成业务收入同比显著减少。公司于2025年陆续剥离产品集成业务，并完成部分产品集成业务子公司的出售。2025年第三季度产品集成业务收入为1.10亿元，占公司营业收入的2.50%，净利润3.70亿元（第三季度产品集成业务的净利润主要来自自重资产出售事项中与交易对手约定的过渡期损益）。

截至本公告披露日，本次交易标的资产的各项交割工作正在推进过程中，其中昆明智通、深圳闻泰、黄石智通、昆明闻讯、香港闻泰、印尼闻泰已经交割；无锡闻泰、无锡闻讯相关业务资产已经交割；印度闻泰相关业务资产包资产已完成转移，部分资产权属变更手续尚在办理过程中。

3、期后事项提醒

本报告期内，公司半导体业务表现突出，收入实现同比12.20%的稳健增长。但在期后阶段，安世半导体以及安世半导体控股收到荷兰经济事务与气候政策部下达的部长令（Order）和阿姆斯特丹上诉法院法院的裁决，具体内容请参阅公司2025年10月13日披露的《关于子公司经营管理情况暨公司股票停牌的公告》，相关事件走向和潜在影响难以具体量化，半导体业务后续能否保持前三季度良好发展势头暂时存在不确定性。若安世控制权在2025年末前无法恢复，公司可能面临收入、利润及现金流阶段性下降风险。公司将持续评估并及时履行信息披露义务，敬请广大投资者理性评估风险，审慎决策。

四、季度财务报表

（一）审计意见类型

☒适用 ☐不适用

（二）财务报表

项目	2025年9月30日	2024年12月31日
流动资产：		
货币资金	1,726,924,635.18	7,834,297,280.77
结算备付金	-	-
拆出资金	-	-
交易性金融资产	4,731,080,364.00	1,762,526,567.96
衍生金融资产	5,770,365.75	3,263,246.50
应收票据	-	-
应收账款	2,662,501,147.19	11,137,863,888.74
应收款项融资	20,401,966.07	1,804,288.02
预付款项	486,356,458.36	327,236,960.54
应收保费	-	-
应收分保账款	-	-
应收分保合同准备金	-	-
其他应收款	978,882,215.37	194,127,222.43
其中：应收利息	-	-
应收股利	-	7,973.36
买入返售金融资产	-	-
存货	4,394,574,958.39	8,640,656,091.57
其中：数据资源	-	-
合同资产	801,432.26	24,651,934.40
持有待售资产	-	-
一年内到期的非流动资产	32,401,080.00	-
其他流动资产	494,651,313.13	1,017,117,265.96
流动资产合计	15,534,354,951.70	30,943,842,715.48
非流动资产：		
发放贷款和垫款	-	-
债权投资	-	-
其他债权投资	-	-
长期应收款	748,981,696.19	970,604,306.34
长期股权投资	245,975,403.64	282,487,006.04
其他权益工具投资	89,259,827.59	76,731,332.89
其他非流动金融资产	510,714,677.30	492,729,320.64
投资性房地产	-	-
固定资产	7,879,878,879.12	11,174,540,943.79
在建工程	1,385,124,227.75	1,543,621,385.25
生产性生物资产	-	-
无形资产	331,932,008.22	486,719,149.24
无形资产	4,603,291,908.44	5,025,309,452.72
其中：数据资源	-	-
开发支出	1,667,624,476.27	1,806,644,290.17
其中：数据资源	-	-
商誉	21,496,944,126.88	21,498,009,007.35
长期待摊费用	196,182,618.16	267,794,639.09
递延所得税资产	274,063,412.95	1,068,193,309.65
其他非流动资产	176,268,896.20	350,891,588.41
递延所得税负债	38,847,150,442.52	44,033,671,774.33
非流动资产合计	54,381,505,394.22	74,977,514,489.81
资产总计		
流动负债：		
短期借款	81,849,450.43	9,650,102,340.55
应付票据	42,636,016.21	170,682,027.69
应付账款	3,583,510,542.66	12,607,912,787.18
预收款项	-	-
合同负债	40,967,507.87	21,336,028.62
卖出回购金融资产款	-	-
吸收投资及发行存款	-	-
代理买卖证券款	-	-
代理承销证券款	-	-
应付职工薪酬	758,064,078.51	964,894,191.32
应付账款	269,405,102.04	390,949,583.75
其他应付款	1,084,517,906.18	1,725,209,718.70
其中：应付利息	-	-
应付股利	-	-
应付手续费及佣金	64,960.00	64,960.00
应付分保账款	-	-
持有待售负债	-	-
一年内到期的非流动负债	148,730,732.00	294,217,445.32
其他流动负债	143,656,380.17	148,261,284.96
流动负债合计	6,158,200,064.74	27,745,923,759.97
非流动负债：		
保险合同准备金	-	-
长期借款	-	168,398,942.49
应付债券	8,535,566,877.17	8,302,082,585.87
其中：优先股	-	-
永续债	-	-
租赁负债	225,522,362.52	338,539,149.72
长期应付款	-	41,166,542.21
长期应付职工薪酬	429,018,962.26	335,543,954.05
预计负债	42,636,016.21	170,682,027.69
递延收益	388,562,010.08	518,564,570.51
递延所得税负债	2,654,680,131.30	2,515,887,465.61
其他非流动负债	-	-
非流动负债合计	12,255,986,380.44	12,380,875,138.15
负债合计	18,414,186,445.18	40,126,898,878.12
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	1,244,006,470.00	1,244,547,052.00
其他权益工具	1,543,170,969.33	1,543,199,065.50
其中：优先股	-	-
永续债	-	-
资本公积	26,298,003,196.93	26,317,310,619.01
其他综合收益	800,002,805.50	199,589,152.72
盈余公积	800,418,018.71	560,322,278.40
专项储备	-	-
盈余公积	333,980,329.72	333,980,329.72
一般风险准备	-	-
未分配利润	7,081,294,777.91	5,567,984,012.48
归属于母公司所有者权益（或股东权益）合计	35,501,469,994.10	34,367,825,994.48
少数股东权益	465,848,984.94	472,889,617.21
所有者权益（或股东权益）合计	35,967,318,949.04	34,840,715,611.69
负债和所有者权益（或股东权益）总计	54,381,505,394.22	74,977,514,489.81

合并资产负债表
2025年9月30日

编制单位：闻泰科技股份有限公司

单位：元币种：人民币审计类型：未经审计

项目	2025年前三季度（1—9月）	2024年前三季度（1—9月）
一、营业总收入	29,768,566,196.09	53,160,725,356.37
其中：营业收入	29,768,566,196.09	53,160,725,356.37
利息收入	-	-
已赚取利息和佣金收入	-	-
二、营业总成本	29,717,980,994.56	52,773,070,519.61
其中：营业成本	24,712,520,711.31	47,837,587,707.88

公司负责人：杨沐主管会计工作负责人：张彦茹会计机构负责人：张彦茹

合并利润表
2025年1—9月

编制单位：闻泰科技股份有限公司

单位：元币种：人民币审计类型：未经审计

项目	2025年前三季度（1—9月）	2024年前三季度（1—9月）
一、营业总收入	29,768,566,196.09	53,160,725,356.37
其中：营业收入	29,768,566,196.09	53,160,725,356.37
利息收入	-	-
已赚取利息和佣金收入	-	-
二、营业总成本	29,717,980,994.56	